

Augustów, dnia 31.01.2024

Imię i nazwisko zgłaszającego:
Aleksandra Sigillewska

URZĄD MIEJSKI
w Augustowie
WPŁYNEŁO
Data: 31.01.2024



BURMISTRZ MIASTA AUGUSTOWA
za pośrednictwem
PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ
W AUGUSTOWIE

TREŚĆ INTERPELACJI¹/WNIOSKU

Na drodze krajowej nr 16 przebiegającej przez Augustów (w szczególności w ciągu ulic 29 Listopada, Chreptowicza i Brzostowskiego) przejścia dla pieszych są bardzo słabo oświetlone (lub zupełnie nieoświetlone). Na ulicach tych występuje duże natężenie ruchu pojazdów, w związku z czym zagrożone jest bezpieczeństwo pieszych, którzy zwłaszcza w sezonie jesienno-zimowym, podczas opadów są praktycznie niewidoczni w słabym świetle latarni ulicznych. Ponadto natężenie oświetlenia zwłaszcza na ulicach Brzostowskiego i Chreptowicza po wymianie na oprawy LED pozostawia bardzo wiele do życzenia i jako takie stwarza zagrożenie bezpieczeństwa również poza przejściami dla pieszych.

Zarządcą DK 16 na jej przebiegu przez miasto Augustów jest GDDKiA oddział w Białymstoku. W wielu województwach realizowane są przez GDDKiA programy poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych obejmujące między innymi doświetlenie przejść dla pieszych. Z uwagi na to, że bezpieczeństwo mieszkańców miasta powinno być priorytetem, a mieszkańcom i kierowcom jest co do zasady wszystko jedno czy ryzykują życiem i zdrowiem na drodze powiatowej, miejskiej czy krajowej, wskazane jest podjęcie przez samorząd miejski pilnych działań prowadzących do minimalizacji ryzyka i zabezpieczenia pieszych na drogach o największym natężeniu ruchu (w tym DK 16).

Zwracam się z wnioskiem o pilne podjęcie rozmów z przedstawicielami GDDKiA na temat działań dotyczących poprawy bezpieczeństwa na ww. przejściach dla pieszych.

Pytania do interpelacji:

1. Czy znane są Panu Burmistrzowi jakiegokolwiek plany podlaskiego oddziału GDDKiA związane modernizacją oświetlenia i doświetleniem przejść dla pieszych w przebiegu drogi nr 16 przez Augustów, w celu doprowadzenia tychże do stanu, który nie będzie urągał bezpieczeństwu pieszych i kierowców?
2. Czy Pan Burmistrz zwracał się do GDDKiA oddział w Białymstoku w sprawie modernizacji oświetlenia ulicznego w przebiegu drogi nr 16 przez miasto?
3. Czy w przypadku odmowy podjęcia takich działań przez GDDKiA rozważa Pan Burmistrz możliwość pilnej realizacji tych jakże istotnych dla bezpieczeństwa mieszkańców przedsięwzięć ze środków własnych miasta?

Podpis: Aleksandra Sigillewska

¹ Niewłaściwe skreślić